



DESPACHO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ilmo. Sr. João Vitor Aquino Ramos

Secretário Municipal de Assistência Social

A pesquisa de preços é o procedimento que antecede as contratações públicas e corresponde a sondagem dos preços praticados no mercado para indicar a extensão dos recursos financeiros a serem assumidos pela administração pública considerando os princípios da lei. Sua função é assegurar que o poder público no ato da contratação esteja munido de boa conduta do processo para que o preço contratado seja compatível e justo com o praticado no mercado.

Considerando o que se trata na lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, esta cotação se baseia no art. 5º, incisos II e IV da IN 73 de 05 de agosto de 2020, que dispõe o que segue respectivamente:

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 01 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

A jurisprudência do TCU (Tribunal de Contas da União) dispõe que seja feita ampla pesquisa com base em diferentes fontes, cujo objetivo é refletir o preço praticado no mercado afim de garantir que se cumpra na administração pública os princípios da lei. Ainda sobre o assunto o TCU aponta no **Acórdão 3010/2016-Plenário (Relator Weder de Oliveira)**:

A pesquisa de preços para a elaboração do orçamento estimativo da licitação não deve se restringir a cotações realizadas junto a potenciais fornecedores, devendo, ainda, serem adotadas outras fontes como parâmetro, como contratações similares realizadas por outros órgãos ou entidades públicas, mídias e sítios eletrônicos especializados e portais oficiais de referenciamento de custos.

No referido, consta a pesquisa realizada junto às contratações similares de outros entes públicos, cumprindo-se o que diz no art. 6º da IN 73 de 05 de agosto de 2020 que dispõe o que segue:

Serão utilizados, como métodos para obtenção do preço estimado, a média, a mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, desde que o cálculo incida sobre um conjunto de **três ou mais preços**, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 5º,



desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.

No que diz respeito a estimativa de preços sobre o número inferior ao estabelecido como seguro considerando que o cálculo incida sobre no mínimo 3 preços, havendo exceção em casos específicos e que devem ser justificados conforme descrito no Art. 6º, § 4º. Os itens em questão se apresentam de forma específica para a administração se configurando de caráter especial e de difícil acesso a fontes seguras e/ou transparentes para aferição de preço estimado sob o conjunto mínimo estabelecido, desta forma obtendo respaldo de acordo com a lei e de forma segura. Diz o que segue na instrução:

§ 4º Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente.


Comunicando ainda que em conformidade com a mesma Instrução Normativa no Art. 5, § 2º, III, que pede ainda que seja incorporado nos autos empresas consultadas que no devido prazo, não se obteve respostas da mesma acerca dos itens solicitados como relatado na planilha de cotação, dispondo o que segue:

§ 2º, III - registro, nos autos da contratação correspondente, da relação de fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas como resposta à solicitação de que trata o inciso IV do caput.

Encaminho a devida pesquisa preços que dispõe sobre a demanda da Prefeitura de Municipal de Goianésia do Pará, com vistas à deflagração de procedimento para a **AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.**

Segue em anexo os relatórios gerados em pesquisa juntamente com o mapa de preços.


Goianésia do Pará - PA, 26 de julho de 2022.


Juan Carlos Sousa Santos
Responsável

[Início \(/mural-de-licitacoes/\)](/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do **TCM-PA**

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da  Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠️ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

🔄 Voltar à listagem de licitações (</mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem>)

📊 **Dados da Licitação** 📄 **Documentos** 13 📄 **Publicidades** 4 👤 **Participantes** 1

📦 **Lotes & Itens** 11 💰 **Contratos** 1 ➕ **Aditivos** 0

LICITAÇÃO

#PE 14/2021- PMGP

🏠 000114 - GOIANESIA DO PARA

🏠 114441 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

📄 Nº do Processo Administrativo: PE 14/2021 - PMGP

> Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002

TCMPA

REGISTRO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Tipo: MENOR PREÇO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

DO ESTADO DO PARÁ

> Regime: **Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado**

> Critério de Avaliação: **POR ITEM**

> Elemento de Despesa: **MATERIAL DE CONSUMO**

> Local de Abertura: **WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR**

> Observação: **NÃO INFORMADA**

> Há itens exclusivos para EPP/ME?: **NÃO**

> Há cote de participação para EPP/ME?: **NÃO**

> Percentual de participação para EPP/ME: **NÃO INFORMADO OU NÃO SE APLICA**

> Nas aquisições, há prioridade para as microempresas regionais ou locais?: **NÃO**

> Contratação com utilização de recursos federais advindos de transferências voluntárias?: **NÃO**

📅 Exercício: **2021**

⚠️ Situação: **REALIZADA**

📅 Abertura: **26/07/2021 14:01**

📅 Publicação: **26/07/2021 21:54**

📅 Homologação: **12/08/2021 00:00**

📄 Caráter Sigiloso: **NÃO**

📄 Será Firmado Contrato: **NÃO**

📄 Contratos: **1**

➕ Aditivos: **0**

📄 OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

REFERÊNCIA: R\$150.197,20

/ ADJUDICADO: R\$148.896,00



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2022 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Tribunal de Contas dos Municípios - TCM PA (<https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>)

SOMOS SOCIAIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-14/2021-FMAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210290**

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE GOIANÉSIA DO PARÁ, com sede no (a) RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, na cidade de GOIANÉSIA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 18.367.597/0001-72, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) HILDA NASCIMENTO LIMA, SECRETÁRIA MUNICIPAL, portador do CPF nº 329.171.553-53, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE-14/2021-FMAS, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS do Pregão Eletrônico nº PE-14/2021-FMAS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA; C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03, estabelecida à AV TOCANTINS, 44, CENTRO, Nova Ipixuna PA, representada neste ato pelo Sr(a). DYEGO SALES MAGALHAES, C.P.F. nº 982.762.122-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MEIAS PARA RECEM NASCIDO - Marca.: KEVIN BABY Tipo de meias BEBÊS Tipo de comprimento Longas Composição 60% Algodão	PAR	400.00	8,950	3.580,00
00002	SAPATINHO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: KEVIN BABY MATERIAL : Algodão, Borracha e Cetim Confortável e Antiderrapante DETALHES DO TAMANHO : Tamanho 15 - Comprimento do Calçado 11 cm - Idade 0-6 mese.	PAR	400.00	25,880	10.352,00
00007	FRALDA DE TECIDO - Marca.: PARAPIPI/MINASREY FRALDA DE TECIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES EM ALGODÃO.	PACOTE	400.00	44,790	17.916,00
00008	MANTA - Marca.: PARAPIPI/MINASREY Manta Forrada 80cm x 70cm 100% Algodão	UNIDADE	400.00	38,820	15.528,00
00010	JOGO DE MAMADEIRA - Marca.: CAJOVIL CONTÉM: - 01 Mamadeira de 250 ml - 01 Mamadeira de 160 ml - 01 Mamadeira de 70 ml. Cada mamadeira vem com 4 peças frasco, capuz tampa e disco fabricados em polipropileno e bicos de silicone 1 bico nº2 para a mamadeira de 250ml 1 bico nº1 para a mamadeira de 160ml 1 bico nº1 para a mamadeira de 70ml Bicos: Tamanho 1 de	KIT	400.00	63,700	25.480,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



0- 6 meses Tamanho 2 para maiores de 6 meses					
00011	BANHEIRA PLÁSTICA - Marca.: CAJOVIL	UNIDADE	400.00	45,780	18.312,00
	Capacidade: 20 litros Compacta e confortável Com espaço para sabonete Ideal para pequenos espaços Livre de bpa Material resistente				
00003	CONJUNTO DE ROUPINHA BABY - Marca.: KEVIN BABY	UNIDADE	400.00	36,820	14.728,00
00004	CONJUNTO DE ROUPINHA (CALÇA E REGATA M) - Marca.: KEVIN BABY	UNIDADE	400.00	38,820	15.528,00
00005	LUVINHA EM ALGODÃO PARA BEBÊ - Marca.: KEVIN BABY	PAR	400.00	8,260	3.304,00
00006	TOALHA PELUDA - Marca.: PARAPIPI/MINASREY	UNIDADE	400.00	31,850	12.740,00
00009	CUEIRO ESTAMPADO - Marca.: PARAPIPI/MINASREY	UNIDADE	400.00	28,570	11.428,00
				VALOR TOTAL R\$	148.896,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará



encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 12 de agosto de 2021.

HILDA NASCIMENTO	Assinado de forma digital por
LIMA:32917155353	HILDA NASCIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMA:32917155353
C.N.P.J. nº 18.367.597/0001-72	Dados: 2021.08.12 15:44:40 -03'00'
CONTRATANTE	
V G DE SOUSA	Assinado de forma digital
FERREIRA	por V G DE SOUSA FERREIRA
LTDA:23912114000103	LTDA:23912114000103
V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Dados: 2021.08.12 15:51:51
C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03	-03'00'
CONTRATADO	



Relatório de Cotação: ENXOVAL

Pesquisa realizada entre 18/07/2022 10:03:55 e 21/07/2022 14:17:09

Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANHEIRA:

Descrição: Especificação : em material plástico resistente, tem o fundo composto por ondulações, que evitam que o bebê deslize com facilidade, ve m com compartimento para acessórios, e válvula de escoamento. Toda praticidade e segurança na hora do banho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 31,95 (un)	-	R\$ 31,95	R\$ 25.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:1122021 UASG:985385	08/02/2022 R\$ 41,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA			NºPregão:392021 UASG:928344	06/12/2021 R\$ 22,87
Valor Unitário					R\$ 31,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças			782021	14/12/2021 R\$ 31,99
Valor Unitário					R\$ 31,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,95	

Item 2: CONJUNTINHO DE ROUPA:

Descrição: Especificação : tipo mijãozinho de malha 67% algodão e 33% poliéster com pé coberto, tamanho único para recém nascido, kit com três peças: regata, casaco e calça.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.400	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 96.000,00





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validado: DxGL0BIEwEpm%2fBD300edghVambNkgfmLpexzoens3prOAtkn1BgdlckV7ngpOhLlUc1knsMYUE%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=DxGL0BIEwEpm%252fBD300edghVambNkgfmLpexzoens3prOAtkn1BgdlckV7ngpOhLlUc1knsMYUE%253d

Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Valor Unitário	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1	Prefeitura Municipal de Castelo	NºPregão:812021	23/08/2021	R\$ 30,00	3 / 3	800	R\$ 23,18 (un)	-	R\$ 23,18	R\$ 18.544,00
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARACAÇUME/MA	34127	03/02/2022	R\$ 25,65	1					R\$ 25,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAUÁ/SE	32256	24/11/2021	R\$ 19,78	1					R\$ 19,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,65										Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Item 4: CUEIRO: Descrição: Especificação : confeccionados com tecido duplo estampados, 100% algodão, flanelados, macios, absorventes, e desprovidos de substâncias gordurosas, medindo (100X80)cm, acondicionado em pacote plástico, cores diversas, contendo 3 unidades em cada pacote.

Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Valor Unitário	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	NºPregão:62022	17/05/2022	R\$ 73,00	3 / 3	2.400	R\$ 69,61 (un)	-	R\$ 69,61	R\$ 167.064,00
2	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:62022	06/05/2022	R\$ 78,90	1					R\$ 78,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE BELÉM	NºPregão:1022021	05/11/2021	R\$ 56,92	1					R\$ 56,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00										Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,61

Item 3: PJAMINHA: Descrição: Especificação : pijama regata em meia malha 100% algodão. Calça em meia malha algodão estampado. Batinha da calça em santoninha, que proporcione conforto ao bebê.

Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Valor Unitário	
1	FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)	00001221	07/10/2021	R\$ 40,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 5: FRALDA DE PANO:

Descrição: Especificação : em fibras naturais 100% de algodão, confeccionado em tecido duplo, macias, absorvente, alvejadas e desprovida de substancias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (70X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade de 5 anos, acondicionado em pacote plástico, a cor branca, contendo 5 unidades em cada pacote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 21,50 (un)	-	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:442021 UASG:980551	30/09/2021	R\$ 28,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:1312021 UASG:453187	18/08/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 22,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS			1250	23/03/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 20,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50		

Item 6: MAMADEIRA:

Descrição: Especificação : frasco transparente graduado, resistente em policarbonato, para uso em autoclave, capuz, rosca e disco em polipropileno, bico autoclavável em silicone redondo com capacidade de aproximadamente de 240ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 8.832,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 0925010905920220C00159	23/06/2022	R\$ 11,00
2	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO			OC: 1021281005820220C00038	24/03/2022	R\$ 12,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00000522	04/03/2022	R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 11,04	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04		

Item 7: MEIA:

Descrição: Especificação : tipo sapatinho, o par confeccionado em material 70% Algodão, 26% Poliester, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho único para recém nascido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	800	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:172021 UASG:450858	04/01/2022	R\$ 3,64
Valor Unitário					R\$ 3,64	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64		





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validado: DXGL0BIEwEpm%2fBD300eDghVambNkgfmlpexzoens3prOAtkn1BGdickV7ngpOhJLlUc1knsMYUE%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=DXGL0BIEwEpm%2fBD300eDghVambNkgfmlpexzoens3prOAtkn1BGdickV7ngpOhJLlUc1knsMYUE%253d

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
 Objeto: Aquisição de equipamentos de equipamentos permanentes.
 Descrição: Lista de classificação - BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ, CAPACIDADE
 MÍNIMA 20LITROS, CORES DIVERSAS
 CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Data: 08/02/2022 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1122021 / UASG:985385

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021
 Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,00

Quantidade 800 Unidades
 Descrição
 Observação
 Especificação: em material plástico resistente, tem o fundo composto por ondulações, que evitam que o bebê deslize com facilidade, vem com compartimento para acessórios, e valvula de escoamento. Toda praticidade e segurança na hora do banho.

Item 1: BANHEIRA
 Preço Estimado: R\$ 31,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,95

Detalhamento dos Itens

Valor Global: R\$ 382.696,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	800	R\$ 31,90 (un)	-	R\$ 31,90	R\$ 25.520,00
1	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	01541221	23/09/2021	R\$ 36,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	15782021	21/09/2021	R\$ 27,80	
<p>Preço Público Orgão Público Identificação Data Licitação Preço</p>					<p>Valor Unitário</p>
<p>Preço dos Preços Obtidos: R\$ 31,90</p>					<p>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,90</p>

Item 9: TOALHA FRALDA:
 Descrição: Especificação: confecionada com tecido duplo de fibra 100% algodão, macia, absorvente, alvejadas e desprovida de substancias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (120X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade de 5 anos, bem, em pct plástico, a cor branca, contendo 3 unid cada pct.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	800	R\$ 26,33 (un)	-	R\$ 26,33	R\$ 21.064,00
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:172021	04/01/2022	R\$ 26,33	
<p>Preço Compras Governamentais Orgão Público Identificação Data Licitação Preço</p>					<p>Valor Unitário</p>
<p>Preço dos Preços Obtidos: R\$ 26,33</p>					<p>Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33</p>

Item 8: TOALHA COM CAPUZ:
 Descrição: Especificação: confecionada em felpa com forro e capuz, medindo 70x90 cm, composição 100% algodão, embalado em pacote plásti

Lote/Item: /5
Ata: Link Ata
Adjudicação: 16/02/2022 10:58
Homologação: 18/03/2022 11:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.780.286/0001-80 *VENCEDOR*	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,00
Marca: CAJOVIL Fabricante: CAJOVIL Modelo: 20L Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, CORES DIVERSAS		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AMAZONAS, 885
		Telefone: (31) 3462-9294/ (31) 2555-9296
		Email: legalizacao@ribeiroassociados.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, para auxiliar nas atividades de limpeza e higiene pessoal da Rede Municipal de Educação de Ananindeua – SEMED, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.
Descrição: Banheira uso infantil - BANHEIRA INFANTIL P/ BEBÊS ATÉ 30KG - 20 LTR. Banheira infantil é recomendada para bebês até 30 kg (o peso de um bebê de 10 kg + 20 litros de água). Características principais: Produzida em plástico rígido - Cantos arredondados - Local para sabonete e esponja. Sistema rápido de escoamento da água
CatMat: 76821 - BANHEIRA PARA USO INFANTIL

Data: 06/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:928344
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Adjudicação: 31/01/2022 16:36
Homologação: 31/01/2022 16:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.190.482/0001-37 *VENCEDOR*	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,87
Marca: ADOLETA Fabricante: BRASCOL Modelo: 20L Descrição: BANHEIRA INFANTIL P/ BEBÊS ATÉ 30KG - 20 LTR. Banheira infantil é recomendada p/ bebês até 30 kg (o peso de um bebê de 10 kg + 20 litros de água). Características principais: Produzida em plástico rígido - Cantos arredondados - Local p/ sabonete e esponja. Sistema rápido escoamento da água.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
		Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531
		Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Data: 14/12/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 782021
Lote/Item: 14/21235





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validado: DxBGL0BIEwEpm%2fBD300eDghVambNkgmLpeZeoens3prOArkn1BgdiKv7ngpOhLUc1knsMYUE%3d
 http://www.bancoderecos.com.br/Certificador/validar?token=DxBGL0BIEwEpm%252fBD300eDghVambNkgmLpeZeoens3prOArkn1BgdiKv7ngpOhLUc1knsMYUE%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
 31.690.504/0001-04 N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final: R\$ 40,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ
 Cidade: São Francisco de Itabapoana
 Endereço: AVENIDA VEREADOR EDENITES DA SILVA VIANA, 94
 Telefone: (22) 9713-8921
 Email: nicolasvascos0@gmail.com

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de higiene pessoal e vestuário para recém-nascidos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ.

Descrição: CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO, MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO, - CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO PARA RECÉM-NASCIDO.

Orgão: FDO MUNIC ASSISIT P SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Preço (Outros Entes Públicos): 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 40,00

Data: 07/10/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
SRP: NÃO
Identificação: 00001221
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 138.59.40.26.8079/transparencia/uf: RJ
Quantidade: 135
Unidade: KIT

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Especificação : tipo miolozinho de malha 67% algodão e 33% poliéster com pé coberto, tamanho único para recém nascido, kit com três peças: regata, casaco e calça.	

Item 2: CONJUNTINHO DE ROUPA
 Preço Estimado: R\$ 40,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00 Média dos Preços Quidos: R\$ 40,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
 23.937.427/0001-16 LUCIMARIO RODRIGUES DIAS 04709391688
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final: R\$ 31,99

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: BANHEIRA AVULSA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LTS

Estado: MG
 Cidade: Coronel Murta
 Endereço: AVENIDA CELSO MURTA, 63
 Telefone: (33) 3735-1763
 Email: rlucimarododias@yahoo.com.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ARTIGOS DE PAPELARIA, BRINQUEDOS, CAMA, MESA, BANHO E MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRI A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

Descrição: BANHEIRA AVULSA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LTS - BANHEIRA AVULSA INFANTIL, PLÁSTICA, 20 LTS

Ata: N/A
Fonte: pmcoroneilmurta-transparencia.gpe cloud.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UND - Unidade
UF: MG

Item 3: PIJAMINHA:

Preço Estimado: R\$ 69,61 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Especificação: pijama regata em meia malha 100% algodão. Calça em meia malha algodão estampado. Bainha da calça em s anfoninha, que proporcione conforto ao bebê.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	Data: 17/05/2022 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de PIJAMA CIRÚRGICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pijama - Pijama Material: Cretone 100% Algodão , Tamanho: Extragrande , Tipo Manga Camisa: Longa , Acabamento Cintura: Com Cadarço , Características Adicionais: 159 G/M² E Espessura 0,30 Mm/Calça Comprida , Cor: Verde Água	SRP: SIM
CatMat: 240976 - PIJAMA, MATERIAL:CRETONE 100% ALGODÃO, TAMANHO:EXTRAGRANDE, TIPO MANGA CAMISA:LONGA, ACABAMENTO CINTURA:COM CADARÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:159 G/M² E ESPESSURA 0,30 MM/CALÇA COMPRIDA, COR:VERDE ÁGUA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:929116
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2022 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.677.935/0001-21 * VENCEDOR *	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$ 73,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: PIJAMA CIRÚRGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS FRONTAIS, MANGA CURTA, PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, CALÇA CIRÚRGICA PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, CÓS ALTO, COR VERDE CLARO, TAMANHO GG.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R MACHADO MONTEIRO, 177
	Telefone: (71) 8815-0165	Email: vinha.barreto@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 78,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 06/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo: Material Hospitalar, Farmacológico, Veterinário e Químico e Laboratorial (Pijama, Avental, Compressa, Cloreto de Potássio, Epinefrina, Fentanila, Reagente, etc.) e Material Permanente (Maca de uso Humano), para atender às necessidades do Projeto denominado "Fortalecimento do Hospital Veterinário para oferecer atendimento especializado à comunidade Sul Mato-Grossense".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pijama - Pijama Material: Cretone 100% Algodão , Tamanho: Extragrande , Tipo Manga Camisa: Curta , Tipo Gola: Decote "V" , Acabamento Cintura: Com Cadarço , Características Adicionais: 159 G/M² E Espessura 0,30 Mm/Calça Curta/Camisa , Cor: Verde Água	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:453714
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 78,90
Marca: SILVENINA Fabricante: SILVENINA Modelo: SILVENINA Descrição: PIJAMA - DESCRIÇÃO: PIJAMA - CONJUNTO CIRÚRGICO; MATERIAL: CRETONE 100% ALGODÃO; TIPO: CAMISA DE MANGA CURTA E CALÇA; TIPO DE GOLA: V; ACABAMENTO CINTURA: COM CORDÃO E ELÁSTICO; ACABAMENTO DA PERNA: SEM RIBANA; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 159 G /M² E ESPESSURA 0,30; TAMANHO: EXTRA GRANDE.		



Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)

Código Validação: DxGL0BIEwEpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmLpexZoens3prOAIKfN1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DxGL0BIEwEpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmLpexZoens3prOAIKfN1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%253d



Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validação: DXGL0BIEWpm%252FB300eDghVambNkgfmlpexZoenS3prOAtKn1BgDckV7ngpOhJLlUc1kmsMYUE%3d
 http://www.bancodprecos.com.br/CertificadourAutenticidade?
 token=DXGL0BIEWpm%252FB300eDghVambNkgfmlpexZoenS3prOAtKn1BgDckV7ngpOhJLlUc1kmsMYUE%253d

Objeto: Aquisição de itens para montagem do Kit Bebê, cada kit contendo: Governador Infantil; Conjunto pacote; Curoto (pacote com 03 unidades); Jogo de Lençol com 03 peças; Pares de Luvas; Pares de meias; Toalha de boca (pacote com 03 unidades); Toalha de banho com capuz; Banheira; Travessero; Pacote de fraldas descartáveis; para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Traje usual infantil - CUEIRO 1,00 X 0,80 CM (MASCULINO)Em tecido flanelado masculino; 100% algodão; com acabamento com costura dobrada e batida; medindo 100x80cm; unidade de fornecimento: pacote com 03 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Adjudicação: 26/05/2022 14:02

Ata: Link Ata

Lote/Item: /6

Identificação: NºPregão:812021 / UASG:985627

SRP: NÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 23/08/2021 09:30

Orgão: Prefeitura Municipal de Castelo

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de julho de 2021

Pregão (Compras Governamentais) 1: Pregão do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação: confeccionados com tecido duplo estampados, 100% algodão, flanelados, macios, absorventes, e desprovidos de substâncias gordurosas, medindo (100x80)cm, acondicionado em pacote plástico, cores diversas, contendo 3 unidades em cada pacote.	

Item 4: CUEIRO
 Preço Estimado: R\$ 23,18 (un) - Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo roupas de cama, toalhas e acessórios para hotéis de trânsito dos Oficiais e dos Graduados da BABE, Refeitórios e alojamentos das Organizações desta GUARNIA.

Descrição: Pijama - Pijama, material: 100% algodão cretone, tamanho: extra grande; tipo: manga camisa longa, tipo gola: sem gola e decote e "v", acabamento perna: calça comprida, características adicionais: personalizado conforme modelo

CatMat: 424950 - PIJAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO CRETONE, TAMANHO:EXTRA GRANDE, TIPO MANGA CAMISA:LONGA, TIPO GOLA:SEM GOLA E DECOTE E "V", ACABAMENTO PERNA:CALÇA COMPRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO CONFORME MODELO

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

CNPJ 18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

*** VENCEDOR ***

Marca: silvenina

Fabricante: silvenina

Modelo: silvenina

Descrição: Pijama, material: 100% algodão cretone, tamanho: extra grande, tipo: manga camisa longa, tipo gola: sem gola e decote e "v", acabamento perna: calça comprida, características adicionais: personalizado conforme modelo

Estado: Brasília

Cidade: Endereço: Q 01 02 LOTES 31/33, LOJA, 04

Telefone: (61) 3037-6222

Email: silveninauniformes@gmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de julho de 2021

Pregão (Compras Governamentais) 3: Pregão do Fornecedor Vencedor R\$ 56,92

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
 BASE AÉREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo roupas de cama, toalhas e acessórios para hotéis de trânsito dos Oficiais e dos Graduados da BABE, Refeitórios e alojamentos das Organizações desta GUARNIA.

Descrição: Pijama - Pijama, material: 100% algodão cretone, tamanho: extra grande; tipo: manga camisa longa, tipo gola: sem gola e decote e "v", acabamento perna: calça comprida, características adicionais: personalizado conforme modelo

CatMat: 424950 - PIJAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO CRETONE, TAMANHO:EXTRA GRANDE, TIPO MANGA CAMISA:LONGA, TIPO GOLA:SEM GOLA E DECOTE E "V", ACABAMENTO PERNA:CALÇA COMPRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO CONFORME MODELO

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

CNPJ 18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

*** VENCEDOR ***

Marca: silvenina

Fabricante: silvenina

Modelo: silvenina

Descrição: Pijama, material: 100% algodão cretone, tamanho: extra grande, tipo: manga camisa longa, tipo gola: sem gola e decote e "v", acabamento perna: calça comprida, características adicionais: personalizado conforme modelo

Estado: Brasília

Cidade: Endereço: Q 01 02 LOTES 31/33, LOJA, 04

Telefone: (61) 3037-6222

Email: silveninauniformes@gmail.com

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.674.112/0001-78 * VENCEDOR *	CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747	R\$ 30,00
Marca: Parapipi Fabricante: Minas Rey Modelo: INFANTIL Descrição: CUEIRO 1,00 X 0,80 CM (MASCULINO) Em tecido flanelado masculino; 100% algodão; com acabamento com costura dobrada e batida; medindo 10 0x80cm; unidade de fornecimento: pacote com 03 unidades.		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: RUA ILDA RHOR, 158
		Telefone: (27) 9750-1887
		Email: cidanunes_123@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACAÇUMÉ/MA	Data: 03/02/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits enxovais (auxílio natalidade), para recém-nascidos destinados a gestantes em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Kit de cueiro em tecido 100% algodão - Kit de cueiro em tecido 100% algodão, flanelado, medindo no mínimo 1,00 x 0,80 cm, acabamento em viés, kit com 03 unidades nas cores branca, amarela e verde água	SRP: SIM
	Identificação: 34127
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Kit
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.513.715/0001-71 * VENCEDOR *	JORCELITA SANTANA OLIVEIRA 81297688368	R\$ 25,65
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Maracaçumé	Endereço: AVENIDA DEYSE DE SOUSA, 538
		Telefone: (98) 8583-8587
		Email: bonecadeluxo2910@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAUÁ/SE	Data: 24/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Enxoval para bebê, com entrega parcelada através de Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Inclusão Social e Trabalho do Município de Arauá-SE, conforme especificação constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CUEIRO - CUEIRO, TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80X100. PACOTE COM 03 UNIDADES. - CUEIRO, TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80X100.	SRP: SIM
	Identificação: 32256
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SE





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validado: DXGL0BIEWEPm%2fBD300edghVambNkfgmLpexzoens3prOArKn1BgdiKkV7ngpOhLlUc1knsMYUE%3d
 http://www.bancoderecos.com.br/CertificadAutenticidade?
 token=DXGL0BIEWEPm%252fBD300edghVambNkfgmLpexzoens3prOArKn1BgdiKkV7ngpOhLlUc1knsMYUE%253d

10 / 18

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Aquisição de material de consumo, sendo kits para enxoval de bebê.

Descrição: Lenço de tecido - FRALDA DE PANO FRALDA DE TECIDO, caixa contendo 5 unidades, medindo 70CMX70CM cada, Cor: Branco, Material: 100% ALGODÃO. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA).

CatMat: 4049 - LENÇO DE TECIDO

Data: 18/08/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:453187
 Lote/Item: 1/4
 Ata: Link Ata

R\$ 16,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.776.421/0001-90 A A VIEIRA EIRELI * VENCEDOR * R\$ 28,50

Estado: PA
 Cidade: Castanhal
 Endereço: RUA JOSE DE ALENCAR, 180
 Telefone: (91) 8191-7409
 Email: alan.aguiar13@hotmail.com

Descrição: FRALDA DE PANO - EM PACOTE Tecido duplo, 70x70cm - pacote com 05 unidades
 Modelo: fralda de pano
 Fabricante: BRASILEIRO
 Marca: MINASREY

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc 1 Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA
 Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Kit de Enxoval,
 objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de São Miguel do Guamã/PA.

Descrição: Carro de bebê - FRALDA DE PANO - EM PACOTE Tecido duplo, 70x70cm - pacote com 05 unidades

CatMat: 54909 - CARRO DE BEBE

Data: 30/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980551
 Lote/Item: 1/10
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 14/10/2021 17:11
 Homologação: 05/11/2021 11:55
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Unidade
 UF: PA

R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	Especificação: em fibras naturais 100% de algodão, confeccionado em tecido duplo, macias, absorvente, alvejadas e desprovida e substâncias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (70X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade e de 5 anos, acondicionado em pacote plástico, a cor branca, contendo 5 unidades em cada pacote.	

Item 5: FRALDA DE PANO
 Preço Estimado: R\$ 21,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculador: R\$ 21,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.749.202/0001-27 JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA * VENCEDOR * R\$ 13,90

Estado: SE
 Cidade: Itabaianinha
 Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130
 Telefone: (79) 3544-1464

Descrição: Descrição não informada
 Modelo: BATUTA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Marca: BATUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Marca: INCOMFRAL

Fabricante: INCOMFRAL

Modelo: FRALDA DE TECIDO

Descrição: FRALDA DE TECIDO, caixa contendo 5 unidades, medindo 70CMX70CM cada, Cor: Branco, Material: 100% ALGODÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data:	23/03/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COMPOR O KIT BEBE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MAE GESTANTE, ATRAVES DO FMIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - MS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1250
Descrição:	FRALDA TECIDO,100% algodão , PCT COM 5 UNIDADES - FRALDA TECIDO,100% algodão , PCT COM 5 UNIDADES	Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa Lde_caracol
		Quantidade:	51
		UF:	MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R ALVARO BRANDAO, 1555	(67) 3422-1011	licitacao.mallone@gmail.com

Item 6: MAMADEIRA:

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : frasco transparente graduado, resistente em policarbonato, para uso em autoclave, capuz, rosca e disco em poli propileno, bico autoclavável em silicone redondo com capacid de aproximadamente de 240ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	23/06/2022 11:21
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 0925010905920220C00159



Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)

Código Validação: DxGL0BIEwEpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmLpexZoens3prOAFkn1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=DxGL0BIEwEpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmLpexZoens3prOAFkn1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%253d



Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validação: DxDGL0BIEwEpm%2f7B3D30eDghVambNkgfmlpexZeoens3prOAtkn1BgdkkV7ngpOhJLlUc1kmsMYUE%3d
 token=DxDGL0BIEwEpm%252f7B3D30eDghVambNkgfmlpexZeoens3prOAtkn1BgdkkV7ngpOhJLlUc1kmsMYUE%253d
<http://www.bancodeprecos.com.br/Certificadovaleantidade?>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GAS ENGARRAFADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML - MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Data: 04/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000522

Lote/Item: 1/76

Ata: Link Ata

Fonte: 177.84.25.50 5656/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UN

Prego (Outros Entes Públicos) 3: Prego do Fornecedor Vencedor
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,90

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA

*** VENCEDOR ***

Marca: PRINCE - 240ML

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMADEIRA,POLIPROPILENO,CAPACIDADE DE 240ML

Estado: SP

Cidade: São Paulo

Endereço: R DR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58

Telefone: (11) 3733-6498/ (11) 3539-0699

Email: lastor@lastor.com.br

Objeto: UTENSÍLIOS PARA HIGIENE E PROTEÇÃO PESSOAL

Descrição: MAMADEIRA,POLIPROPILENO,CAPACIDADE DE 240ML - MAMADEIRA EM POLIPROPILENO INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVAGENS SUCESSIVAS, COM BICO EM SILICONE,ATÓXICO,INSÍPIDO,SEM REBARBAS,SEM BORDAS CORTANTES,COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPRO, PILENO, CAPACIDAD DE240ML E ESCALA DE 20 EM 20ML, ROTULAGEM COM INDICAÇÃO DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,PROCEDENCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPU, LSORIA DO INMETRO

Orgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL

SECR. DESENV. ECONOMICO

SÃO PAULO

Data: 24/03/2022 16:13

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1021281005820220C00038

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Prego (Outros Entes Públicos) 2: Prego do Fornecedor Vencedor
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,23

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO (MAMADEIRAS, PAPEL TOALHA, ETC) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO TÉCNICO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

Descrição: MAMADEIRA,POLIPROPILENO,CAPACIDADE DE 240ML - MAMADEIRA EM POLIPROPILENO INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVAGENS SUCESSIVAS, COM BICO EM SILICONE,ATÓXICO,INSÍPIDO,SEM REBARBAS,SEM BORDAS CORTANTES,COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPRO, PILENO, CAPACIDAD DE240ML E ESCALA DE 20 EM 20ML, ROTULAGEM COM INDICAÇÃO DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,PROCEDENCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPU, LSORIA DO INMETRO

Marca: prince

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMADEIRA, EM POLIPROPILENO INCOLOR, RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVAGENS SUCESSIVAS, COM BICO EM SILICONE,ATÓXICO,INSÍPIDO,SEM REBARBAS,SEM BORDAS CORTANTES,COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPRO, PILENO, CAPACIDAD DE240ML E ESCALA DE 20 EM 20ML, ROTULAGEM COM INDICAÇÃO DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE,PROCEDENCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPU, LSORIA DO INMETRO

Estado: SP

Cidade: São Paulo

Endereço: RUA EVANS, 703

Telefone: (11) 2958-6244

Email: evolbid@evolbid.com.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GAS ENGARRAFADO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Orgão: USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL

SECR. DESENV. ECONOMICO

SÃO PAULO

Data: 24/03/2022 16:13

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1021281005820220C00038

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Prego (Outros Entes Públicos) 1: Prego do Fornecedor Vencedor
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,00

VALOR DA PROPOSTA FINAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.612.142/0001-63 * VENCEDOR *	VALERIA APARECIDA MORTENE	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Japorã	Endereço: AV DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, 295
	Telefone: (67) 3475-1263	Email: lima-jair@uol.com.br

Item 7: MEIA:

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : tipo sapatinho, o par confeccionado em material 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tam anho único para recém nascido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL	Data: 04/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bens de consumo, itens de higiene e vestuário, para compor 7.111 Bolsas Maternidade, em atendimento ao Benefício Eventual - Auxílio Natalidade..	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:450858 Lote/Item: 2/38 Ata: Link Ata
Descrição: Roupa íntima infantil - PAR DE MEIA INFANTIL, Material: composição 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano, Apresentação: Cor: BRANCO. Uso 6 meses à 1 ano.	Adjudicação: 19/01/2022 14:05 Homologação: 27/01/2022 14:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 55778 - ROUPA INTIMA INFANTIL	Quantidade: 1.778 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,49
Marca: RATIBUM Fabricante: RATIBUM Modelo: KIT Descrição: PAR DE MEIA INFANTIL, Material: composição 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano, Apresentação: Cor: BRANCO. Uso 6 meses à 1 ano.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02
	Telefone: (61) 3458-5656	Email: intercontascontabilidade@gmail.com
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 3,67
Marca: FRALDÃO BABY Fabricante: NAJ Modelo: INFANTIL Descrição: PAR DE MEIA INFANTIL, Material: composição 70% algodão, 26% poliamida e 4% elastano, Apresentação: Cor: BRANCO. Uso 6 meses à 1 ano.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ZAKI NARCHI, 1286
	Telefone: (11) 2042-5178	Email: amilcar.filho@ig.com.br





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.13)
 Código Validação: DXGL0BIEWEPm%ZfBD3OeDghVambNkgmULpeXzoens3prOARkn1BgdkV7ngpOhJLlc1ksMYUE%3d
 http://www.bancoderecos.com.br/Certificadovaleantidade?

10.430.444/0001-10 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Estado: Cidade: Endereço: DF Brasília A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LQUA. 02 (61) 3458-5656 intercontascontabilidade@gmail.com

Modelo: KIT
 Fabricante: INCOMFRAL
 Marca: INCOMFRAL
 Descrição: TOALHA BANHO, Material: 100% algodão penteado, com forro duplo 100% algodão, tolerância permitida 3%. Características Adicionais: TOALHA COM CAPUZ, Tamanho da Toalha: comprimento 70 cm x largura 1,05 m, tolerância permitida de 3%. Tamanho do capuz: comprimento 22 cm x largura 24 cm, tolerância permitida de 3%. Etiquetas: Etiqueta em tecido, fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha, tamanho e ano de fabricação, Cor: AMARELO CLARO, tom pastel com esta
 mpa infantis unissex em todo o produto, com, debrum em meia malha 100% algodão.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
 15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR * R\$ 24,00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bens de consumo, itens de higiene e vestuário, para compor 7.111 Bolsas Maternidade, em atendimento ao Benefício Eventual - Auxílio Natalidade.
 Descrição: Roupa íntima infantil - TOALHA BANHO, Material: 100% algodão penteado, com forro duplo 100% algodão, tolerância permitida 3%. Características Adicionais: TOALHA COM CAPUZ, Tamanho da Toalha: comprimento 70 cm x largura 1,05 m, tolerância permitida de 3%. Tamanho do capuz: comprimento 22 cm x largura 24 cm, tolerância permitida de 3%. Etiquetas: Etiqueta em tecido, fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha, tamanho e ano de fabricação, Cor: AMARELO CLARO, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o produto, com debrum em meia malha 100% algodão.
 Catmat: 55778 - ROUPA INTIMA INFANTIL

Orgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL

Quantidade Descrição
 800 Unidades Especificação: confecionado em felpa com forro e capuz, medindo 70x90 cm, composição 100% algodão, embalado em pacote e plástico.
 Observação

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considere os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente".

Item 8: TOALHA COM CAPUZ:	Preço Estimado: R\$ 26,33 (un)	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33
---------------------------	--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
 18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA R\$ 3,75
 Estado: Cidade: Endereço: DF Brasília Q 01 02 LOTES 31/33, LQUA. 04
 Telefone: (61) 3037-6222
 Email: silvepinanuniformes@gmail.com
 Descrição: PAR DE MEIA INFANTIL, Material: composição 70% algodão, 25% poliamida e 5% elastano, Apresentação: Con: BRANCO, Uso 6 meses à 1 ano.
 Marca: DOCE COMEÇO
 Fabricante: DOCE COMEÇO
 Modelo: DOCE COMEÇO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FRALDÃO BABY

Fabricante: NAJ

Modelo: INFANTIL

Descrição: TOALHA BANHO, Material: 100% algodão penteado, com forro duplo 100% algodão, tolerância permitida 3%, Características Adicionais: TOALHA COM CAPUZ. Tamanho da Toalha: comprimento 70 cm x largura 1,05 m, tolerância permitida de 3%. Tamanho do capuz: comprimento 22 cm x largura 24 cm, tolerância permitida de 3%. Etiquetas: Etiqueta em tecido: fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha, tamanho e ano de fabricação, Cor: AMARELO CLARO, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o produto, com debrum em meia malha 100% algodão.

Estado:
SPCidade:
São PauloEndereço:
AV ZAKI NARCHI, 1286Telefone:
(11) 2042-5178Email:
amilcar.filho@ig.com.br

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

R\$ 28,00

Marca: DOCE COMEÇO

Fabricante: DOCE COMEÇO

Modelo: DOCE COMEÇO

Descrição: TOALHA BANHO, Material: 100% algodão penteado, com forro duplo 100% algodão, tolerância permitida 3%, Características Adicionais: TOALHA COM CAPUZ. Tamanho da Toalha: comprimento 70 cm x largura 1,05 m, tolerância permitida de 3%. Tamanho do capuz: comprimento 22 cm x largura 24 cm, tolerância permitida de 3%. Etiquetas: Etiqueta em tecido: fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha, tamanho e ano de fabricação, Cor: AMARELO CLARO, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o produto, com debrum em meia malha 100% algodão.

Estado:
DFCidade:
BrasíliaEndereço:
Q QI 02 LOTES 31/33, LOJA, 04Telefone:
(61) 3037-6222Email:
silveninauniformes@gmail.com

Item 9: TOALHA FRALDA:

Preço Estimado: R\$ 31,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,90

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : confeccionada com tecido duplo de fibra 100% algodão, macia, absorvente, alvejadas e desprovida de substâncias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (120X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade de 5 anos, bem. em pct plástico, a cor branca, contendo 3 unid cada pct.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Data: 23/09/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - CAMA, MESA E BANHO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO NOVA INSTALAÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA FRALDA - TOALHA FRALDA	Identificação: 01541221
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID.
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 36,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
MSCidade:
CorumbáEndereço:
R DELAMARE, 925Nome de Contato:
SAMIRTelefone:
(67) 3231-3634Email:
joao.licitamonaliza@hotmail.com

Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)

Código Validação: DxGL0BIEwEpm%2fBD300eDghVambNKgfmulPexZoens3prOAFkn1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DxGL0BIEwEpm%252fBD300eDghVambNKgfmulPexZoens3prOAFkn1BGdickV7ngpOhJLUc1knsMYuE%253d



Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validado: DxGL0BIEwEpm%2fBD300eDghVamibNkgfmuLpeZzoens3pROAfkN1BgdiKv7ngpOhJLUc1knsMYUE%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAtenuidade?token=DxGL0BIEwEpm%252fBD300eDghVamibNkgfmuLpeZzoens3pROAfkN1BgdiKv7ngpOhJLUc1knsMYUE%253d

<p>Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021</p> <p>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor</p>	
<p>Objeto: AUXILIO NATALIDADE CONCEDIDO PARA BENEFICIÁRIO TATIANE CAVALHEIRO.</p>	<p>Descrição: TOALHA FRALDA - TOALHA FRALDA</p>
<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL</p> <p>Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS</p>	<p>Identificação: 15782021</p> <p>Lote/Item: 1/3</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nmtb/index.asp?acao=1&item=2</p>
<p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>Data: 21/09/2021 00:00</p> <p>SRP: NÃO</p>	<p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Un</p> <p>UF: RS</p>
<p>CNPJ</p> <p>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</p> <p>08.468.141/0001-45</p> <p>PREVEDELLO, SARZI & CIA LTDA</p> <p>* VENCEDOR *</p>	<p>VALOR DA PROPOSTA FINAL</p> <p>R\$ 27,80</p>
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p>	<p>Estado: RS</p> <p>Cidade: Faxinal do Soturno</p> <p>Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 858</p> <p>Telefone: (55) 3263-1012</p> <p>Email: oleci@polesine.com.br</p>

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BANHEIRA:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - CONJUNTINHO DE ROUPA:

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - PIJAMINHA:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 17/05/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - CUEIRO:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - FRALDA DE PANO:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - MAMADEIRA:

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - MEIA:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - TOALHA COM CAPUZ:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - TOALHA FRALDA:

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.





Relatório gerado no dia 25/07/2022 10:40:04 (IP: 170.81.204.18)
 Código Validação: DxGL0BlEwEpm%2fBD300eDghVambNkgfmluLpeZzoers3prOAtKn1BGdickv7ngpOhLUctknsMYUE%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DxGL0BlEwEpm%252fBD300eDghVambNkgfmluLpeZzoers3prOAtKn1BGdickv7ngpOhLUctknsMYUE%253d>

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>
Para: Victorgabriel1988@hotmail.com

22 de julho de 2022 11:06

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, solicitamos o fornecimento da cotação de preços conforme consta nesta caixa de email. ficamos no aguardo


Atestar o recebimento.
JUAN CARLOS SOUSA SANTOS
CONTATO: (94) 984218147
COTAÇÕES - PMGP

TCE/RJ ACÓRDÃO 6171/2022 PLENÁRIO

[...] a conduta de propor preços acima dos valores praticados no mercado, além de propiciar relevante prejuízo aos cofres públicos, caracterizando enriquecimento sem causa do particular, constitui ato ilícito consubstanciado na inobservância do dever jurídico explicitado no art. 43, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993.

(Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, acórdão 6172/2022, pg. 06)

Segue a planilha.

 pa363_Goianesia_do_Para_20220520003_010119_V_G_DE_SOUSA_FERREIRA_LTDA.xls
14K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220520003	
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará	
RESPONSÁVEL : NOME: LAUDEMIR DE BRITO	
PROPONENTE : NOME: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA ENDEREÇO : AV TOCANTINS, 44 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Nova Ipixuna - PA CNPJ : 23.912.114/0001-03	

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 20 de Maio de 2022

LAUDEMIR DE BRITO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45806	BANHEIRA: <i>Especificação : em material plástico resistente, tem o fundo composto por ondulações, que evitam que o bebê deslize com facilidade, vem com compartimento para acessórios, e válvula de escoamento. Toda praticidade e segurança na hora do banho.</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
45807	CONJUNTINHO DE ROUPA: <i>Especificação : tipo mijózinho de malha 67% algodão e 33% poliéster com pé coberto, tamanho único para recém nascido, kit com três peças: regata, casaco e calça.</i>		2400,000	UNIDADE	0,000	0,00
45808	PIJAMINHA: <i>Especificação : pijama regata em meia malha 100% algodão. Calça em meia malha algodão estampado. Bainha da calça em sanfoninha, que proporcione conforto ao bebê.</i>		2400,000	UNIDADE	0,000	0,00
45809	CUEIRO: <i>Especificação : confeccionados com tecido duplo estampados, 100% algodão, flanelados, macios, absorventes, e desprovidos de substancias gordurosas, medindo (100X80)cm, acondicionado em pacote plástico, cores diversas, contendo 3 unidades em cada pacote.</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
45810	FRALDA DE PANO: <i>Especificação : em fibras naturais 100% de algodão, confeccionado em tecido duplo, macias, absorvente, alvejadas e desprovida de substancias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (70X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade de 5 anos, acondicionado em pacote plástico, a cor branca, contendo 5 unidades em cada pacote.</i>		800,000	CAIXA	0,000	0,00
45812	KIT TOUCA, LUVA E SAPATO: <i>Especificação : composto por 01 par de cada item em material 100% algodão, cores variadas, embalada em pacote plástico</i>		2400,000	PACOTE	0,000	0,00
45813	MAMADEIRA: <i>Especificação : frasco transparente graduado, resistente em policarbonato, para uso em autoclave, capuz, rosca e disco em polipropileno, bico autoclavável em silicone redondo com capacidade aproximadamente de 240ml.</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
45814	MEIA: <i>Especificação : tipo sapatinho, o par confeccionado em material 70% Algodão, 26% Poliester, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho único para recém nascido.</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
45815	TOALHA COM CAPUZ: <i>Especificação : confeccionado em felpa com forro e capuz, medindo 70x90 cm, composição 100% algodão, embalado em pacote plástico.</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
45816	TOALHA FRALDA: <i>Especificação : confeccionada com tecido duplo de fibra 100% algodão, macia, absorvente, alvejadas e desprovida de substancias gordurosas, contendo 52 fios/m2, medindo (120X70)cm, com amarração em sarja de melhor qualidade, com validade de 5 anos, bem. em pct plástico, a cor branca, contendo 3 unid cada pct.</i>		800,000	CAIXA	0,000	0,00
					Total :	0,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		dias.				
Valor por extenso :						

Data : _____

carimbo e assinatura